
8. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

13. december 2023 

 

 

 50 

 

3.8. ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O USTANOVITVI 

JAVNEGA ZAVODA SPLOŠNA KNJIŽNICA LJUTOMER 

 

 

OBČINSKI SVET  

OBČINE LJUTOMER 

 

 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 

besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 

– ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 3. člena  Zakona o zavodih ((Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 

36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP), 26. in 28. člena Zakona o uresničevanju javnega interesa za 

kulturo (Uradni list RS, št. 77/07 – uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13, 68/16, 

61/17, 21/18 – ZNOrg, 3/22 – ZDeb in 105/22 – ZZNŠPP), 19. in 20. člena Zakona o knjižničarstvu 

(Ur.l. RS, št. 87/01, 96/02 in  92/15) in 18. člena Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine 

Ljutomer, št. 11/09, 7/11, 2/13 in 1/16) je Občinski svet Občine Ljutomer na ___. redni seji, 

_______sprejel naslednji 

 

 

S K L E P št. 

 

1. Občinski svet Občine Ljutomer sprejme Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

ustanovitvi javnega zavoda Splošna knjižnica Ljutomer - skrajšani postopek. 

 

2. Odlok se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin.  

 

 

Številka: 612/2023-10 

Datum:    

 

 

                                                                                               mag. Olga KARBA 

                 ŽUPANJA  

 

 

 

Vročiti: 

- Splošna knjižnica Ljutomer, Glavni trg 2, 9240 Ljutomer  

 

Posredovati: 

- Karmen Lah, višji svetovalki. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-3612


8. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

13. december 2023 

 

 

 51 

I. UVOD 

 

1. NASLOV ODLOKA 

 

ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O USTANOVITVI JAVNEGA ZAVODA 

SPLOŠNA KNJIŽNICA LJUTOMER 

 

2. OCENA STANJA IN RAZLOGI ZA SPREJEM ODLOKA 

Na podlagi Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o postopkih za izvrševanje 

proračuna Republike Slovenije (Uradni list, št. 11/22) ustanovitelji ustanovitvene akte zavodov 

dopolnijo do konca leta 2023 z določbo, da se tržna dejavnost lahko izvaja le, če se z izvajanjem te 

dejavnosti najmanj pokrijejo vsi stroški te dejavnosti. 

Z odlokom se uskladi nabor dejavnosti zavoda, ki so določene z veljavno klasifikacijo dejavnosti. 

V odloku se opravi tudi uskladitev pogojev za direktorja kot to narekuje Zakon o knjižničarstvu. 

Ker gre za manjše spremembe odloka, se predlaga, da se odlok sprejme po skrajšanem postopku. 

  

3. CILJI IN NAČELA ODLOKA 

Cilj odloka je, da se uskladi ustanovitveni akt z zakonskimi določbami, z določbami podzakonskih 

aktov in veljavno standardno klasifikacijo dejavnosti. 

 

4. FINANČNE IN DRUGE POSLEDICE 

Z zapisom določbe o izvajanju tržne dejavnosti se zavodom določi obveza, da tržno dejavnost 

izvajajo le pod pogojem, da se finančno najmanj pokriva s prihodki od prodaje blaga in storitev.  

Za direktorja zavoda se lahko prijavijo kandidati z ali brez bibliotekarskega izpita. 

 

5. PRAVNE PODLAGE 

29. člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 

76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – 

ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 3. člen  Zakona o zavodih ((Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 

36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP), 26. in 28. člen Zakona o uresničevanju javnega interesa za 

kulturo (Uradni list RS, št. 77/07 – uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13, 68/16, 

61/17, 21/18 – ZNOrg, 3/22 – ZDeb in 105/22 – ZZNŠPP), 19. in 20. člen Zakona o knjižničarstvu 

(Ur.l. RS, št. 87/01, 96/02 in  92/15) in 18. člen Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine 

Ljutomer, št. 11/09, 7/11, 2/13 in 1/16) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-3612


8. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

13. december 2023 

 

 

 52 

II. BESEDILO ODLOKA 

 

 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 

besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 

– ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 3. člena  Zakona o zavodih ((Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 

36/00 – ZPDZC in 127/06 – ZJZP), 26. in 28. člena Zakona o uresničevanju javnega interesa za 

kulturo (Uradni list RS, št. 77/07 – uradno prečiščeno besedilo, 56/08, 4/10, 20/11, 111/13, 68/16, 

61/17, 21/18 – ZNOrg, 3/22 – ZDeb in 105/22 – ZZNŠPP), 19. in 20. člena Zakona o knjižničarstvu 

(Ur.l. RS, št. 87/01, 96/02 in  92/15) in 18. člena Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine 

Ljutomer, št. 11/09, 7/11, 2/13 in 1/16) je Občinski svet Občine Ljutomer na ___. redni seji, 

_______sprejel naslednji 

 

ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA  

O USTANOVITVI JAVNEGA ZAVODA SPLOŠNA KNJIŽNICA LJUTOMER 

 

 

1. člen 

V Odloku o ustanovitvi javnega zavoda Splošna knjižnica Ljutomer (Uradno glasilo Občine 

Ljutomer št. 5/04, 5/07 in 3/11) se v 24. členu doda tretji odstavek, ki se glasi:   

»Javni zavod lahko izvaja prodajo blaga in storitev na trgu le, če bo z izvajanjem te zagotovil 

najmanj pokritje vseh s to dejavnostjo povezanih odhodkov.«. 

 

 

2. člen 

Spremeni se prvi odstavek 10. člena tako, da se glasi:  

»Splošna knjižnica se v skladu z veljavno uredbo o standardni klasifikaciji dejavnosti registrira za 

opravljanje naslednjih dejavnosti:  

 

a) glavna dejavnost je 91.011 Dejavnost knjižnic  

b) druge dejavnosti so:  

 

18.110 Tiskanje časopisov 

18.120 Drugo tiskanje 

18.130 Priprava za tisk in objavo 

18.140 Knjigoveštvo in sorodne dejavnosti 

18.200 Razmnoževanje posnetih nosilcev zapisa  

47.782 Trgovina na drobno v specializiranih prodajalnah z umetniškimi izdelki 

47.789 Druga trgovina na drobno v drugih specializiranih prodajalnah  

47.810 Trgovina na drobno na stojnicah in tržnicah z živili, pijačami in tobačnimi izdelki 47.890 

Trgovina na drobno na stojnicah in tržnicah z drugim blagom 

47.910 Trgovina na drobno po pošti ali po internetu 

58.110 Izdajanje knjig 

58.130 Izdajanje časopisov 

58.140 Izdajanje revij in druge periodike 

58.190 Drugo založništvo 

59.130 Distribucija filmov, video filmov, televizijskih oddaj 

59.140 Kinematografska dejavnost 

59.200 Snemanje in izdajanje zvočnih zapisov in muzikalij 

63.110 Obdelava podatkov in s tem povezane dejavnosti 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-3612


8. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

13. december 2023 

 

 

 53 

63.120 Obratovanje spletnih portalov  

63.990 Drugo informiranje  

69.200 Računovodske, knjigovodske in revizijske dejavnosti; davčno svetovanje 

73.200  Raziskovanje trga in javnega mnenja 

73.110 Dejavnost oglaševalskih agencij 

73.120 Posredovanje oglaševalskega prostora 

73.200 Raziskovanje trga in javnega mnenja 

74.100 Oblikovanje, aranžerstvo, dekoraterstvo 

74.200 Fotografska dejavnost  

74.300 Prevajanje in tolmačenje  

74.900 Drugje nerazvrščene strokovne in tehnične dejavnosti 

79.900 Rezervacije in druge s potovanji povezane dejavnosti 

82.190 Fotokopiranje, priprava dokumentov in druge posamične pisarniške dejavnosti 

82.110 Nudenje celovitih pisarniških storitev 

82.300 Organiziranje razstav, sejmov, srečanj 

82.990 Drugje nerazvrščene spremljajoče dejavnosti za poslovanje 

85.520 Izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje na področju kulture in umetnosti 

90.010 Umetniško uprizarjanje 

90.020 Spremljajoče dejavnosti za umetniško uprizarjanje 

90.030 Umetniško ustvarjanje 

90.040 Obratovanje objektov za kulturne prireditve 

91.012 Dejavnost arhivov  

91.020 Dejavnost muzejev  

91.030 Varstvo kulturne dediščine  

93.299 Drugje nerazvrščene dejavnosti za prosti čas.«. 

     

3. člen 

V 16. členu se besedilo prve alineje črta in se nadomesti z besedilom: 

»najmanj sedmo raven izobrazbe: univerzitetno ali visoko strokovno izobrazbo s specializacijo ali 

izobrazbo, pridobljeno po študijskih programih druge stopnje,« 

Doda se drugi odstavek, ki se glasi: 

»V kolikor kandidat za direktorja nima bibliotekarskega izpita, ga mora opraviti v roku enega leta 

od imenovanja. V kolikor bibiliotekarskega izpita v roku ne opravi, mu preneha mandat naslednji 

dan po preteku roka.« 

 

PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

 

4. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin.  

 

 

Številka: 612/2023-10 

Datum:  

 

                mag. Olga KARBA, 

              ŽUPANJA 

 

 

 

 



8. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

13. december 2023 

 

 

 54 

O b r a z l o ž i t e v : 

 

Ustanovitveni akt zavoda se dopolnjuje z določbo, vezano na izvajanje tržne dejavnosti. 

S 119. a členom Pravilnika o postopkih za izvrševanje proračuna Republike Slovenije (Uradni list, 

št. 11/22)  je določeno, da akt o ustanovitvi posrednega uporabnika državnega proračuna, ki je javni 

zavod in ki poleg javne službe opravlja tudi prodajo blaga in storitev na trgu, mora vsebovati 

določbo, da javni zavod prodajo blaga in storitev na trgu lahko izvaja le, če bo z izvajanjem te 

zagotovil najmanj pokritje vseh s to dejavnostjo povezanih odhodkov. 

 

Druga določba se nanaša na uskladitev dejavnosti, ki jih opravlja javni zavod, s standardno 

klasifikacijo dejavnosti. Vse v osnovnem odloku navedene dejavnosti so zajete tudi v tem odloku s 

pravilno označbo in poimenovanjem. 

 

Tretja določba je uskladitev izobrazbenih pogojev za direktorja z natančno navedbo programov, ki 

odražajo sedmo raven izobrazbe, kot je bila določena tudi sedaj. Dodana je tudi določba, da je za 

direktorja lahko imenovan kandidat, ki nima bibliotekarskega izpita in si ga mora pridobiti v roku 

enega leta od imenovanja, sicer mu mandat preneha. 

 

Ker gre za manjše spremembe odloka, se predlaga, da se le-ta sprejme po skrajšanem postopku. 

 

V skladu s 24. členom Poslovnika Občinskega sveta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine 

Ljutomer št. 2/2010) bo poročevalka pri tej točki dnevnega reda Karmen Lah.   

 

 

Pripravila 

Karmen LAH                                         mag. Olga KARBA, 

VIŠJA SVETOVALKA              ŽUPANJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


